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لزوم افزایش همکاری دولت با بخش خصوصی در سال »جهش تولید«
هیچ واحد تولیدی تعطیل نشود

سپهرغرب، گروه خبر: دبیر کل خانه صنعت، معدن و 
تجارت استان کرمانشــاه گفت: » باید برای تحقق شعار 
ســال و افزایش تولید در کشور اعتماد بخش خصوصی 
و دولتی نســبت به یکدیگر بیش از گذشته افزایش پیدا 

کند.«
فرهاد مرزی روز گذشته با تاکید بر اهمیت نامگذاری سال با 
عنوان »جهش تولید« توسط مقام معظم رهبری، اظهار داشت: 
در ســال 98، شاهد رونق تولید در واحدهای تولیدی و صنعتی 

بودیم.
وی افزود: » سال جدید نیز امید است بتوانیم زیرساخت های 
لازم را بــرای واحدهای صنعتی تامین کنیــم و با ادامه تحقق 
شــعار رونق تولید و برنامه های ســال جدید »جهش تولید« را 

آغاز کنیم.«
دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشــاه با 
اشاره به تاثیر ویروس کرونا بر وضعیت اقتصاد، افزود: » با توجه 
به شــرایطی که کرونا برای اقتصاد کشور و استان، ایجاد کرده 

باید در ســال جاری تلاش مضاعفی بــرای افزایش تولید و رفع 
مشکلات پیش آمده انجام شود.«

وی وظیفه بخش خصوصی را در ســال جهش تولید سنگین 
توصیف کرد و گفت: » باید برای تحقق شــعار ســال و افزایش 
تولید در کشــور اعتمــاد بخش خصوصی و دولتی نســبت به 

یکدیگر بیش از گذشته افزایش پیدا کند.«
مرزی در ادامه ضمن تشکر از واحدهای تولیدی که از زمان 
شیوع »کوید 19« در استان فعالیت های خود را دوچندان کرده 

و حتی بعضی از واحدها با تغییر خط تولید خود، مواد ضدعفونی 
دست و ســطوح و حتی ماســک تولید کرده، افزود: » از دیگر 
واحدها نیز انتظار می رود در سال جدید با توان مضاعف تری در 

حوزه تولید، همراهی و همکاری بیشتری داشته باشند.«
وی اضافه کرد: » پیرو نامه مدرس خیابانی، قائم مقام وزارت 
صنعت، معدن، تجارت و با توجه به اینکه ســال 99 به فرمایش 
مقام معظم رهبری ســال »جهش تولید« نامگذاری شده است، 
لذا؛ برای جلوگیری ازهرگونه وقفه در تولید شایسته است تمامی 

واحدهای تولیــدی با دقت نظر کافی و تنظیم شــیوه نامه های 
بهداشتی در راستای سلامت کارگران و کارکنان اقدامات لازم را 
انجــام داده و همچنین حمایت های لازم را نیز در تداوم فعالیت 
واحدهای خود ادامــه داده و از هرگونه تعطیلی ممانعت بعمل 

آورند.«
مــرزی در پایان گفت: » در خصوص»پروتکل بهداشــتی و 
ایمنــی« واحدهای صنعتی و تولیدی اســتان روز شــنبه، 16 

فروردین ماه اطلاع رسانی خواهد شد.«

خبر

مدیریت پسماندها ضروری است

نظارت بر دفن بهداشتی پسماندهای مراکز درمانی کرمانشاه
به منظور کاهش چرخه انتقال کرونا بر دفن بهداشتی پسماندهای مراکز درمانی استان نظارت دقیق می شود.

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت استان کرمانشــاه گفت: » به منظورکاهش 
انتقال"کرونا"بردفن بهداشتی پسماندهای  چرخه ی 

مراکز درمانی استان نظارت دقیق می شود. «
"فریدون یاوری" با بیان اینکه مواد اســتفاده شده برای 
گندزدایی اماکن تأثیر چندانی بر درختان و گیاهان ندارد، 
اظهار داشت: » به دنبال انجام ضدعفونی محیط، ترکیبات 

بکار رفته در این مواد را از علوم پزشکی جویا شدیم. «
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان کرمانشاه افزود: 
»آب ژاول رقیق شــده، مواد ضدعفونی کننده را تشــکیل 
می دهد و از آنجا که بسیار رقیق می شود، تأثیر چندانی بر 

درختان و فضای سبز ندارد. «
وی گفت: » البته شاید یکسری عوارض داشته باشد اما 
به دلیل اینکه در شــرایط بحرانی هستیم و این ضدعفونی 
کردن محیط می تواند در کنترل این بیماری مؤثر باشــد، 

فعلًا از این ترکیب استفاده می شود. «
این مسئول با بیان اینکه این کار تحت نظارت دانشگاه 
علوم پزشــکی انجام می شــود، گفت: » بارندگی هایی که 
داشــتیم به ترقیق بیشــتر و کاهش آثار مخرب آن کمک 

می کند. «
" یاوری"در ادامه به اقدامات انجام شــده جهت مقابله 
با ویروس"کرونا"اشــاره کرد و بیان داشت: » در این راستا 
طبق دســتورالعمل های ابلاغ شــده نســبت به ضدعفونی 
کــردن محیط کار و ســلامت همــکاران اقــدام کردیم و 
همچنین تعداد همکاران را بدون اینکه خللی در کار ایجاد 

شود، کاهش دادیم. «

مدیریــت انواع پســماندهای عفونی و پزشــکی مهم و 
ضــروری اســت. وی همچنین در چنین شــرایطی جهت 
کاهش چرخه ی انتقال بیماری، مدیریت انواع پسماندهای 
عفونی و پزشــکی را بســیار مهم و ضــروری عنوان کرد 
وگفت: » در این شــرایط دفن پسماندهای بیمارستانی در 
بیمارســتان هایی که برای بستری بیماران کرونایی در نظر 

گرفته شده، با دقت بیشتری انجام می شود. «
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان کرمانشاه بیان 
داشت: » پســماندهای این بیمارستانها با توجه به ریسک 
بالای انتشار ویروس"کرونا"در قالب پسماندهای عفونی به 

محل دفن پسماندها، منتقل می شود. «
این مســئول اظهار داشت: » به طور مرتب افرد مسوؤل 
»محل دفن زباله های بی خطر ســازی شده « را به صورت 

دقیق مورد نظارت قرار می دهند. «
"یاوری" خاطرنشان کرد: »  از آنجا که این زباله ها جزو 
زباله های عفونی محسوب می شــوند، توسط»دستگاه های 
غیرســوز « بی خطر سازی می شــوند و تحت نظارت علوم 

پزشکی به صورت کاملًا بهداشتی دفن می شوند. «
23 بیمارستان استان به »سیستم های غیرسوز« مجهز 

هستند.
وی بیــان داشــت:» در حــال حاضر 23 بیمارســتان 
در ســطح اســتان داریم که تمامی آنها به »سیســتم های 
غیرســوز« مجهز هستند و زباله ها از طریق این سیستم بی 
خطر ســازی شده و پس از جمع آوری، به طریق بهداشتی 

دفن می شوند. «
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان کرمانشــاه 

ادامه داد: » در کارگروه مدیریت پســماند اســتان که قبل 
از تعطیلات عید به منظور مدیریت پســماندهای ناشی از 
بیماری"کرونا"تشــکیل شــد، عنوان کردیم: »اگر چنانچه 
میزان پسماندها از توان سیستم های غیرسوز خارج بودند، 
ولی در برخی از بیمارستان ها »سیستم های غیرسوز« داریم 
که در صورت نیاز می توانیم از این امکانات اســتفاده کنیم، 

اما تاکنون به لحاظ بی خطرسازی مشکلی نداشتیم. «
این مســئول گفت: » یکی از مهم ترین تمهیداتی که در 
این نشست به آن اشاره شد، موضوع نصب سطل های زباله 
ی مازاد است تا در مکان های پرتردد مردم دست کش ها و 

ماسک های خود را در آن بیندازند. «
وی خاطرنشــان کــرد: »در شــرایط خــاص کنونــی 
پسماندهای جمع آوری شــده از مخازن شهری به صورت 
مستقیم به محل دفن منتقل و از ورود آنها به خط پردازش 

جلوگیری می شود.«

مدیرکل بنیاد مسکن لرستان:

تحویل 7 هزار واحد مسکونی به سیل زدگان
20 هزار واحد تعمیر شد

بنیاد  مدیرکل  گروه خبر:  سپهرغرب، 
مسکن انقلاب اسلامی لرستان از تحویل 
هفت هــزار واحد به ســیل زدگان این 
استان خبر داد و گفت: » در مجموع 20 

هزار واحد نیز تعمیر شده است.«
"مســعود رضایی" در جمع خبرنگاران به 
مناسبت ســالگرد وقوع ســیل فروردین ماه 
ســال 98، از تحویل 7 هزار واحد احداثی به 
ســیل زدگان لرستان خبر داد و اظهار داشت: 
» استان لرستان در بازسازی مناطق سیل زده 

کشور پیشتاز است.«
وی با اشاره به سیل ویرانگر سال گذشته، 
افــزود: » در پی وقوع این ســیلاب 49 هزار 
واحد مســکونی مورد ارزیابی قرار گرفت که 
32 هزار و 500 واحد خسارت دیده، شناسایی 

و اعلام شد.«
اســلامی  انقلاب  مســکن  بنیاد  مدیرکل 
لرستان، تعداد واحدهای تعمیری را 20 هزار 
واحــد عنوان کرد و گفــت: » عملیات تعمیر 
تمامــی واحدها به پایان رســیده و بر همین 
اســاس پرونده تعمیرات واحدهای سیل زده 

استان لرستان بسته شده است. «
"رضایی "با اشــاره به 12 هزار و 500 واحد 
احداثی سیل زده در استان لرستان، بیان داشت: 
» عملیات اجرایی و پی کنی تمامی 12 هزار و 

500 واحد احداثی شروع شده است. «

وی بــا اشــاره بــه اجــرای "عملیــات 
آرماتوربنــدی" 12 هزار واحــد، تصریح کرد: 
» همچنیــن 11 هزار و 500 واحد در مرحله 

"اجرای اسکلت "هستند. «
اســلامی  انقلاب  مســکن  بنیاد  مدیرکل 

لرســتان با اشــاره به اجرای عملیات "دیوار 
چینی" و "سقف" 9 هزار و 100 واحد احداثی 
اســتان، تصریح کرد: » همچنیــن عملیاتی 
اجرایی هفت هزار واحد به اتمام رســیده و به 

مردم تحویل داده شده است. «

پلدختر یکسال پس از سیل

از وعده های مسئولان تا خانه به دوشی مردم
ســپهرغرب، گروه خبر: با گذشت یکسال از 
ســیل ویرانگر پلدختر که خسارت زیرساختی 
بســیار زیادی به این شهرستان وارد کرد، منازل 
مسکونی و برخی از پروژه های شهری و روستایی 
هنوز تکمیل نشــده و مردم با مشکلاتی مواجه 

هستند.
یک سال از به گِل نشســتن شهرستان پلدختر در 
12 فروردین ماه 98 می گذرد، سیلابی که جان دو نفر 
را گرفــت و بیش از پنج هزار میلیارد تومان خســارت 
به این شهرســتان وارد کــرد و دار و ندار و دســترنج 
هــزاران پلدختری را با خود بــرد و هزار میلیارد تومان 
به زیرساخت کشاورزی،100 میلیارد به زیرساخت های 
شــهری،100میلیارد تومان به زیرســاخت آب شرب، 
12میلیارد به مجموعه های ورزشی، هفت میلیارد تومان 
به زیرساخت های عشایری و 15میلیارد تومان به راه های 
ارتباطی خسارت زد و بیش از هفت هزار واحد مسکونی 
در حاشــیه رودخانه "کشــکان "در این سیلاب به گِل 

نشستند.
با خبر آمدن سیل، کمک ها از زمین وهوا به پلدختر 
رسید و با حضور نیروهای جهادی صحنه های بی بدیلی 
از همدلی مردم ایران شکل گرفت و مرهمی شد بر آلام 

سیلزدگان.
حال بعد از گذشت یک ســال از سیل ویرانگر بهار 
98 وقتی به پلدختر وارد می شــوی، با وجود تلاش های 
انجام شده هنوز مردم با مشکلات فراوانی روبرو هستند 
و چشمشان به اســکلت های فلزی است که قرار است 
ســرپناهی امن ومطمئن برای آن ها باشد تا آن ها را از 
دربــه دری ومســتأجری نجات دهد، بازســازی منازل 
روســتایی راضی کننده نیست و روســتای ملاوی بعد 

گذشت یک سال هنوز تعیین تکلیف نشده است.
در یک سال گذشته حرکتی عظیم در امر بازسازی 
انجام شــده و بخــش اعظمی از واحدهای مســکونی 
آسیب دیده بازسازی شدند ولی در سایت چهار هکتاری 
که برای ســیل زدگان شهرپلدختردر نظرگرفته شده با 
وجود تلاش های صورت گرفته هنوز یک واحد مسکونی 
در این مجموعه به بهره برداری نرسیده و سیلزدگان بعد 
از یک سال هنوز مستاجر هستند و منازلشان هنوز در 
مرحله سقف و اســکلت قرار دارد چون تسهیلات داده 

شده جوابگوی تکمیل کردن منازل مسکونی نیست.
جــاده پلدختر به خرم آباد مســیری کــه هر چند 
راهداری لرستان تمام تلاش خود برای بازسازی موقت 
آن و برقراری ارتباط انجام داده ولی حجم خسارت آنقدر 
بالاســت که این جاده یکی از ناایمن ترین نقاط استان 
لرستان و شاید کشور است و به سبب خسارت هایی که 
در سیلاب اسفند ماه متحمل شده ورود ممنوع بوده و 

فقط برای خودروهای محلی باز است.
زیــر جاده پلدختر به خرم آباد کنده شــده و ایمنی 
ندارد سیل فروردین سال گذشته 600کیلومتر راه اصلی 
و فرعی را تخریب و به 683 دهنه پل وهزار و130میلیارد 
تومان خســارت وارد کرده است هر چند راهداران یک 
ســال به طور شبانه روزی برای بازســازی این مسیرها 
تــلاش کردند ولــی این کارها موقتی اســت و کمبود 
اعتبار مانع پیشرفت کار و بازســازی اصولی این جاده 
شده و قربانیان این محور از قربانیان سیلاب سهمیگن 

12فروردین بیشتر است.
آب شــرب شــهر پلدختر بعد از گذشت یکسال از 
ســیلاب وضعیت پایداری ندارد و مناطقی مثل مسکن 
مهر، تنگ علی، کوی هواشناســی و برخی مناطق ضلع 
غربی کم فشار است و بعضا در شب ها قطع می شود که 

سبب نارضایتی مردم شده است.
     برخی از ســیل زدگان هنوز به منازلشان 

بازنگشته اند
مشــکلات شهر سیلزده پلدختر به قصه تکراری آب 
شــرب ختم نمی شــود هر چند تلاش های گسترده ای 

توســط مدیریت شــهری پلدختــر برای بازســازی 
زیرســاخت ها صورت گرفته و در قسمت هایی از جمله 
میدان شهید بهشتی تا میدان شهدا کارهای بزرگی انجام 
شده ولی هنوز هیچ پارکی در ضلع غربی شهر پلدختر 
برای تفریح و اوقات فراغت مردم بازسازی نشده و برخی 
مناطق مثل منطقه ســازمانی ها با مشــکلات متعدد 
بهداشتی روبرو هســتند و زندگی در این منطقه هنوز 
به روال عادی برنگشته و منازلی هم که آماده شده اند به 
سبب اینکه دیوار ساحلی در این نقطه اجرا نشده مردم 

به آن ها بازنگشتند.
هر چند بازسازی حدود 90 درصدی دیواره ساحلی و 
ایجاد یک دیواره هدفمند با مهندسی سازه ای قابل توجه 
در شــهر پلدختر توانست موج سهمگین سیلاب ششم 
اســفند 98 را در وسط شهر پلدختر به خوبی کنترل و 
ســپس به خروجی شهر هدایت کند اما تکمیل نکردن 

این پروژه سبب بروز نگرانی هایی شده است .
نقش دیواره ساحلی ساخته شده در مدیریت سیلاب 
غیر قابل انکار اســت به گونه ای که به شیوه ای درست 
آب رودخانه کشــکان در دو ضلع شــرقی و غربی شهر 
پلدختر کنترل و هدایت شد و از امواج سهمگین سیلابی 
جلوگیری کرده و از ورود آن به شــهر ممانعت کرد که 
این موضوع نشان از اجرای صحیح و اصولی سازه بتنی 
دیواره ساحلی در هر دو ضلع شهر پلدختر حکایت دارد 
ولی نیمه کاره بودن آن اهالی ضلع غربی شهر پلدختر را 
در ششم اســفند ماه خانه به دوش کرد و بیش از هزار 
واحد مسکونی از ترس سیلابی مانند سیل فروردین ماه 
خانه های خود را به مدت 72ساعت ترک و همه وسایل 
زندگی خــود را به نقاط امن انتقال دادند و به ســبب 
اخطارهای هواشناسی مبنی بر بارندگی در فروردین 99 
برخی ها فقط وســایل مورد نیاز خــود را به ضلع غربی 
برگردانده و منتظر پیش بینی هواشناسی برای برگشت 
کامل خود به منازلشان هستند که همین موضوع سبب 

بروز نارضایتی مردم از مسئولان این پروژه شده است.
     پیشــرفت فیزیکی 50درصدی بازسازی 

پارک ها
"صمد چراغی پور" شــهردار پلدختــر با بیان اینکه 
باید شــهرداری متناســب با ساخت وســازهای مردم، 
سایر زیرســاخت ها پیش ببرد اظهار کرد: » در منطقه 
سازمانی ها مردم در حال بازسازی منازل مسکونی خود 
هستند و شــهرداری هم آسفالت برخی کوچه های این 
منطقه را به بعد از بازســازی منازل مردم موکول کرده 

است. «
وی با اشاره به اینکه شهرداری منطقه سازمانی ها را 
پاکســازی، لکه گیری و روکش آسفالت خیابان اصلی را 
انجام داده ولی آسفالت کامل خیابان های این منطقه را 
بعد از بازســازی مردم انجام خواهیــم داد، افزود: » بعد 
از بیماری "کرونا" و اتمام بازســازی دیواره ســاحلی، 
پاک سازی، رنگ آمیزی و پاکیزگی، لکه گیری و روکش 

آسفالت خیابان های شهر را انجام خواهیم داد. «
شــهردار پلدختر عنوان کرد: » بعد از بیماری کرونا 
بازسازی همه پروژه های شهری از سرگرفته خواهد شد و 
بازسازی پارک هایی مانند جانبازان، رضوان و ایثار حدود 
50درصد پیشــرفت فیزیکی دارند که به محض عادی 
شــدن شرایط، چهار ماهه این پروژه ها را به بهره برداری 

خواهیم رساند. «
وی بیان کرد: » احداث پارک جدید در جنوب جهاد 
کشــاورزی را طی پنج ماه انجام خواهیــم داد و پارک 
صخره ای تا پایان ســال بازسازی و در اختیار مردم قرار 

می گیرد که جاذبه شهری خوبی خواهد بود. «
"چراغِی پور" با اشــاره به اینکه احــداث پارک های 
ســایت چهارهکتاری و پارک کنــار مجتمع کودکان 
استثنایی 50درصد پیشرفت فیزیکی دارند،گفت: » همه 
کانال های جمع آوری آب های ســطحی فعال هستند و 
فعالیتشــان را ادامه خواهند داد تا اعتباراتی را که برای 

آنها پیش بینی شده جذب شود. «
وی تصریح کرد:» با بضاعت شهرداری و متناسب با 
ساخت وسازهای مردم بازسازی شهر را تا پایان سال به 
اتمام خواهیم رساند وشهر را با چهره خوبی تحویل مردم 

خواهیم داد.«
     ناقص ماندن دیوار ساحلی شهر پل دختر

شهردار پلدختر خاطرنشان کرد: » دو مشکل عمده 
در ســطح شــهر پلدختر وجود دارد که نیازمند کمک 
مسئولان استانی وکشوری اســت،کار بازسازی دیواره 
ســاحلی شهر پلدختر با روند خوبی در حال اتمام است 
ولی کل شــهر ایمن نشــده و باید این دیواره تا خیابان  
رسالت ادامه داشته باشد که این موضوع دغدغه و مطالبه 
اصلی مردم است، ساخت دیوار ساحلی پروژه خوبی است 
ولی ابتر و ناقص است که اگر ادامه آن انجام نشود دغدغه 

مردم برای وقوع سیلاب پا برجاست.«
وی افزود: » مشــکل دیگر اینکه، دو خیابان ساحلی 
در طرفین رودخانه در گذشته داشتیم که در اثر سیلاب 
بخشی از آن ها از بین رفته و بخشی هم در بستر رودخانه 
قرار گرفته و شــهرداری باید حتما دو خیابان ساحلی 
جدید احداث کند و بــرای ایجاد این خیابان ها به ویژه 
در ضلع غربی با ساختمان های مردم و فضاهای عمومی 
و دولتی تلاقی دارد که باید این ساختمان ها تملک شود 
و بضاعت شــهرداری هم در حدی نیست که این کار را 
انجام دهد و نیاز است دولت کمک کند تا این خیابان ها  

در کنار رودخانه ایجاد شود. «
     هزینــه 20میلیاردی شــهرداری برای 

زیرساخت های شهری
شــهردار پلدختر با اشــاره بــه اینکه شــهرداری 
بالغ بر 20میلیارد تومان برای پاکســازی و بازســازی 
زیرساخت های شــهری هزینه کرده است ، عنوان کرد: 
» میدان شهید بهشتی به عنوان نقطه پایلوت بازسازی 
انتخاب ودر راستای زیباسازی بلوار خیابان هفت تیر تا 
میدان شهدا انجام خواهد شد و بقیه بلوارهای سطح شهر 

هم زیبا سازی صورت خواهد گرفت. «
وی بیان کرد: » تونل نوری بر روی پل شهدای هفتم 
تیر اجرا و المان نوری زیبایی هم در "میدان امام حسین 
)ع( "انجام خواهد شد ورودی شمالی شهر هم به محض 
تکمیل شدن دیواره ساحلی آبشــار راه اندازی و چشم 

انداز زیبایی ایجاد خواهدشد. «
"چراغی پور" گفت: » خیلی از خیابان های ســطح 
شهر آسفالت شده ودر بازه زمانی پنج ماه آینده اتفاقات 
خوبی در حوزه آســفالت سطح شــهر پل دختر ایجاد 
خواهد شد. پایان سال99 پایان بازسازی شهر پل دختر 
خواهد بود و مردم آثاری از ســیلاب را در ســطح شهر 

مشاهده نخواهند کرد. «
     پیشرفت 90درصدی دیواره ساحلی شهر 

پل دختر
"وحید شــیرکش" پیمانکار دیوار ساحلی شهر پل 
دختر با بیان اینکه دیوار ساحلی شهر پل دختر 90درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد اظهار کرد: » در قسمت شمال 
شــرقی بالاتر از پل شهدای هفتم تیر فقط چند بخش 
باقیمانده و300 متر از قسمت پایین پل شهدای دولت 

تکمیل و به پل هفتم تیر وصل شده است . «
وی با اشاره به اینکه قسمت شمالی پل شهدای دولت 
هم به پل چســبیده و وصل شده، افزود: » قسمت هایی 
از دیواره ساحلی جنب دانشکده پرستاری که در سیلاب 
ششم اسفند ماه مردم نگران آن بودند که آب وارد شهر 
شود بسته شده اســت وامکان ورود آب به داخل شهر 

وجود ندارد . «
پیمانکار دیوار ساحلی شهر پل دختر عنوان کرد: » در 
ورودی شهر پلدختر مرحله اول کارها انجام شده ودیواره 
آن بتن ریزی شــده است ولی به سبب اینکه در سیلاب 
ششم اسفندماه آب رودخانه به طرف کارگاه تغییر جهت 
داده طی دو هفته ما مشغول خاک ریزی بودیم تا بتوانیم 

مسیر آب را تغییر دهیم. «
وی بیان کرد: » در حد وسط پل شهدای دولت وپل 
شهدای هفتم تیر در ضلع غربی هم چند پارتی که نگران 

کننده بوده اجرا و پشت دیواره پرُ شده است. «
     بهره برداری از دیواره ساحلی طی دو ماه 

آینده
"شــیرکش" با بیان اینکه بارندگی های اســفندماه 
جلوی پیشرفت فیزیکی ساخت دیواره ساحلی را گرفته، 
گفت: » اگر بارندگی های فروردین ماه تمام شود، یک یا 
دو ماه آینده دیوار ساحلی تکمیل وبه بهره برداری خواهد 
رسید. البته در تلاش هستیم که هر چه سریعتر پروژه را 

به اتمام برسانیم. «
"روح الله شــریف زاده" رئیس راهداری وحمل ونقل 
جاده ای پلدختر با بیان اینکه 60کیلومتر از جاده پلدختر 
به خرم آبــاد و20کیلومتر از دیوار حائــل این جاده در 
سیلاب 12 فروردین تخریب شده بود گفت: » راهداری 
بعد از ســیل ویرانگر فروردین ماه ایــن محور را به طور 
موقت بازسازی ولی متاسفانه در سیلاب اسفندماه برخی 

نقاط مجدد تخریب شدند واین جاده ناایمن است. «
وی با بیان اینکه پل های: "چم شــهران"،"زیودار"، 
"چــم مهر"،"کیان آبــاد"، "بابازیــد" و"کلات زیودار" 
بازسازی شدند، افزود: » در سیلاب اسفند ماه پل "چم 
شــهران" تخریب وســبب قطع راه ارتباطی اصلی این 

روستا شده است.«
رئیس راهــداری وحمل ونقل جــاده ای پل دختر 
پلهــای کوچک روســتایی "گمگه"،"تپه واشــیان"،" 
باغ گل گل" و"کلک بیشــه" احداث و بازســازی شده 
عنوان کرد: » تعمیر ومرمــت چهار دهنه پل در محور 
"چولهول" انجام شــده و احداث پلهای "ریخان"،"بن 
لار"،"تودارشاکرمی"،" چالکل" هم به زودی آغاز خواهد 
شد. پیمانکار پل "پران پرویز" هم در حال کار است که 
به سبب سیلاب اسفند ماه وبیماری "کرونا" این پروژه با 

کندی پیش می رود.«
     بازسازی نشدن برخی پل های روستایی

وی با بیــان اینکه پل های "چم شــهران"،"برگلان 
سوخته"، "طاق عباسعلی"،"پران پرویز" هنوز بازسازی 
نشده اند،گفت: » راهداری آسفالت 35کیلومتر محورهای 

شهرستان را بعد سیلاب انجام داده است. «
"قاسم جعفری" رئیس ستاد معین بازسازی استان 
"اصفهان" مســتقر در شــهر پلدختر با بیان اینکه سه 
هــزار و800 واحد تعمیــری در بخش مرکزی پلدختر 
داشتیم که همه این واحدها تعمیر وبازسازی شده است 
و تسهیلات ساخت ومعیشتی در اختیار مردم قرار گرفت 
اظهار کرد:» 714 واحد مســکونی و تجاری احداثی در 
سطح بخش مرکزی وجود داشت که 369واحد مسکونی 
و39 واحد تجاری احداثی در داخل شــهر پلدختر قرار 
داشــتند که پیشرفت فیزیکی بتن ســقف بیشتر این 

واحدها زده است. «
وی با بیان اینکه اشخاصی که در سایت چهارهکتاری 

زمین به آنها داده شده کسانی هستند که منازلشان به 
طور کامل از بین رفته است،اظهار داشت: » امکانات آب، 
برق، فاضلاب وگاز رسانی سایت سیل زدگان انجام ومعابر 
آن هم مشخص شده و جدول گذاری سایت هم به زودی 

انجام خواهد شد. «
رئیس ستاد معین بازسازی استان "اصفهان" مستقر 
در شهر پلدختر با اشــاره به اینکه روان آب های سمت 
"تنگ علی وارد سایت ســیلزدگان نشود، مصوبه ای در 
ســتاد مدیریت بحران شهرستان تصویب شد که ستاد 
"اصفهان "کانال ســایت چهارهکتــاری را لایه روبی و 
شــهرداری کانال های بالا دست ســایت را و راهداری 
کانال هــای بعــد آن را لای روبــی کند، افــزود: » با 
لایه روبی هایی که صورت گرفته خطر آب گرفتگی سایت 

چهارهکتاری را تهدید نمی کند. «
     پیشرفت 80درصدی منازل سیل زدگان

رئیس ستاد بازسازی استان "اصفهان" با بیان اینکه 
59 پلاک در سایت چهارهکتاری به سیل زدگان واگذار 
شده است که حدود 80درصد پیشرفت فیزیکی دارند، 
عنوان کرد: » به واسطه اینکه زیربنای منازل زیاد است 
وامی کــه بنیاد به آنهــا داده، جوابگوی تکمیل منازل 
نیســت که صحبت هایــی با خیرین انجام شــده تا به 
واحدهای در حال ساخت کمک بشود. حدود پنج واحد 
مسکونی در سایت چهار هکتاری آماده بهره برداری است 

ومردم می توانند در آنها مستقر شوند. «
وی با اشاره به اینکه دیوار ساحلی شهر پلدختر بیش 
از 80درصد پیشرفت فیزیکی دارد،گفت: » دیوار ساحلی 
حدود یک ماه ونیم کار دارد تا تکمیل شود وبا وضعیت 
بیماری "کرونا" نمی توان زمان بهره برداری آن را اعلام 

کرد.«
"جعفری" تصریح کرد: » هنوز هیچ صحبتی مبنی 
بر ادامه ساخت دیوار ســاحلی با این سازه فعلی نشده 
است ولی رودخانه لایروبی شده و خطری اهالی منطقه 

سازمانی ها و رسالت ها را تهدید نمی کند. «
رئیس ستاد معین استان "اصفهان" مستقر در شهر 
ســیل زده پلدختر با بیان اینکه در روستاهای پلدختر 
309واحد مســکونی احداثی وجود دارد که 291 واحد 
از این تعداد سقف زده شده و150 واحد به بهره برداری 
رســیده اســت خاطر نشــان کرد: »در روستای "چم 
مهر"155 واحد احداثی وجود دارد که فقط ســقف 10 
واحد زده نشده و60 درصد واحدها آماده بهره برداری و 

سکونت مردم است. «
وی افزود: » زیرســازی وجدول گذاری های ســایت 
چم مهر انجام شده و شبکه های اصلی برق وآب کشیده 
شــده نیاز اســت دســتگاه های خدمات رسان جدیت 
بیشــتری به خرج بدهند وانشعابات را برای مردم وصل 

کنند . «
رئیس ســتادمعین اســتان اصفهان عنوان کرد: » 
جانمایی سایت سیلزدگان در روستاها طوری جانمایی 
شــده که ایمن اســت و در صورت بارندگی های شدید 

وسیلاب خطری مردم را تهدید نمی کند. «
     پیشــرفت 90درصدی منازل مسکونی 

"بابازید"
وی بیان کرد: » در روستای بابازید 38واحد احداثی 
وجود دارد که 22 واحد آن در داخل ســایت سیلزدگان 
قرار دارند که پیشــرفت فیزیکی خوبــی دارند و فقط 

کارهای داخلی آنها باقی مانده است.«
"جعفری" با بیان اینکه ساخت وسازها در روستای 
"بابازید" خوب است و90درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
گفت: »در داخل روستا سه واحد مسکونی که درجاسازی 
باید بشوند فعلا توسط مالکان شروع به ساخت نکردند و 
بقیه واحدها ســقف زده شده ودر حال اجرا هستند ودر 
روستای خرسدر14 واحد احداثی وجود دارد که کارهای 
سفت کاری آنها انجام شده وفقط نازک کاری آنها باقی 

مانده است. «
وی با اشــاره به اینکه دیوار ســاحلی "چم مهر حدود 
80درصد پیشرفت فیزیکی دارد تصریح کرد: » دیوار ساحلی 
"چم مهر"حدود دو ماه کار دارد که تکمیل وبه بهره برداری 
برســد و دیوار ساحلی روســتای بابازید حدود 80درصد 
فیزیکی دارد وبا کارهایی که صورت گرفته ایمن سازی انجام 

ودر صورت بارندگی آب وارد روستا نمی شود. «
رئیس ســتادمعین بازســازی اســتان "اصفهان" 
با وضعیت ســیل وبیمــاری که در کشــور وجود دارد 
امــکان افزایش تســهیلات وجود ندارد خاطر نشــان 
کرد: »21هکتار زمین در 13 نقطه برای ســاخت وساز 
ســیلزدگان توسط ســتاد معین خریداری شده وآماده 
ســازی و در اختیار مردم قرار گرفته است و تمام تلاش 
خود را برای تکمیل واحدهای مسکونی انجام داده که با 
خیرینی هم صحبت شــده که برای تکمیل واحدها به 

مردم کمک کنند . «
     روستای" ملاوی" بلاتکلیف

"قاســم جعفری" اظهار داشت: » روستای "ملاوی" 
تنها نقطه ای در پلدختر اســت که هنوز مشکل آن حل 
نشده اســت ولاینحل باقی مانده است و پیشنهادات ما 
همان پیشنهادات روز اول است که مورد قبول اهالی واقع 
نشــده است و مردم پیشنهاد دادندکه در محدوده شهر 
زمین در اختیار آنها قرار بگیرد که ما چنین مجوزی برای 
انتقال روستا به شهر نداریم و مشکل روستای "ملاوی" 
هنوز حل نشده است و با وضعیت بیماری "کرونا" پایان 

بازسازی ها مشخص نیست. «
یک ســال از مخرب ترین سیل چند سده اخیر پل 
دختر می گذرد، برای مهار بزرگترین ظرفیت لرستان 
یعنی مهــار 12 هــزار میلیارد متــر مکعب آب که 
اصلی ترین عامل وقوع سیل در لرستان چه کرده ایم؟ 
بعد گذشت یک ســال از سیل ویرانگر پلدختر، وقت 
آن شــده که بپرسیم: » اگر این ســیل خروشان در 
پشت سدهایی که باید ساخته می شدند مهار می شد، 
باز هم ما شــاهد این حجم عظیم خســارات ســیل 

بودیم؟«


